[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2024				                                                                                      № 1309
г.  Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 30 октября 2023 года №1901 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в администрации  муниципального образования Кореновский район  на 2024-2028 годы»

В соответствии с Федеральным  законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 2 ноября 2023 года № 1921 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский район», администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 30 октября 2023 года №1901 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации  муниципального образования Кореновский район  на                     2024-2028 годы», изложив приложение к нему в новой редакции  (прилагается).
2.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение  настоящего  постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский  район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район						          	С.А. Голобородько

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением администрации
                                                                              муниципального образования
                                                                                Кореновский район
                                                                                от 28.10.2024 № 1309

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования
Кореновский район
«Развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский район  на 2024-2028 годы»

	Координатор муниципальной программы

	управление делами администрации муниципального образования Кореновский район

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы

	подпрограммы не предусмотрены

	Участники муниципальной программы

	управление делами администрации муниципального образования Кореновский район

	Подпрограммы муниципальной программы

	подпрограммы не предусмотрены

	Цели муниципальной программы

	повышение эффективности и результативности муниципальной службы

	Задачи муниципальной программы

	развитие системы профессиональной подготовки и повышения квалификации муниципальных служащих.

	Перечень целевых показателей муниципальной
программы

	количество муниципальных служащих администрации муниципального образования Кореновский район прошедших обучение по дополнительным профессиональным программам

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2024-2028 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 564,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район:
2024 год - 75,0 тыс. руб.;
2025 год - 264,0 тыс. руб.;
2026 год- 75,0 тыс. руб.;
2027 год - 75,0 тыс. руб.;
2028 год - 75,0 тыс. руб..

	Контроль за выполнением муниципальной программы

	администрация муниципального образования Кореновский район

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы

Институт муниципальной службы является одним из важнейших элементов в организации местного самоуправления и решении вопросов местного значения. Эффективность деятельности органов местного самоуправления по повышению качества предоставления (исполнения) муниципальных услуг (функций) во многом зависит от того, насколько грамотно и профессионально будет действовать управленческий аппарат.
Основа развития муниципального служащего как специалиста – управленца заключается в системе постоянного профессионального образования (как основного, так и дополнительного). Овладение необходимыми знаниями, навыками и умениями, поддержание их на должном уровне и стремление к достижению профессионального мастерства является служебной обязанностью всех муниципальных служащих.
Одним из важнейших направлений деятельности администрации муниципального образования Кореновский район является работа по повышению профессионального уровня своих кадров, созданию постоянно действующей системы получения дополнительного образования муниципальными служащими.
В 2022-2023 годах в рамках реализации Программы получили  дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации)                                        15 муниципальных служащих администрации муниципального образования Кореновский район. Финансирование Программы осуществлялось за счет средств местного бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации.
Таким образом, развитие муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский район должно осуществляться на основе Программы, реализация мероприятий которой позволит повысить результативность, роль и престиж муниципальной службы.
2. Цели, задачи и целевые показатели, конкретные сроки и этапы
реализации муниципальной программы

2.1.Основной целью муниципальной программы является:
	-повышение эффективности и результативности муниципальной службы.
	2.2.Программа разработана для выполнения следующих задач:
	-развитие системы профессиональной подготовки и повышения квалификации муниципальных служащих.
	2.3.Сроки реализации мероприятий программы приведены в Приложении №2. Сроки реализации муниципальной программы: 2024–2028 годы.
	2.4.Целевые показатели муниципальной программы связаны с целевыми показателями, характеризующими достижение целей и решение задач муниципальной программы.
	Плановые значения целевых показателей приведены в Приложение №1.

3. Перечень и краткое описание подпрограмм

	Наличие в муниципальной программе подпрограмм не предусмотрено.

4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы приводится в табличной форме в соответствии с Приложением №2.

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

	Объем и источники финансирования Программы определяются Перечнем программных мероприятий. Общий планируемый объем финансирования Программы на 2024-2028 годы составит 564,0 тыс. рублей.

	Объем финансирования  мероприятий

Источники
финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам

	2024
год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

 Объем финансирования  мероприятийПрограммы
	Всего
	564,0
	75,0
	264,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальный бюджет
	564,0
	75,0
	264,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6. Методика оценки эффективности реализации Программы

Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 1 августа 2014 года  №1249 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кореновский район».

7. Механизм реализации Программы и контроль за ее выполнением

	Текущее управление ходом реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением осуществляет управление делами  администрации муниципального образования Кореновский район, которое:
	- обеспечивает разработку и реализацию муниципальной программы;
	- организует работу по достижению целевых показателей  муниципальной программы;
	- представляет в управление экономики администрации муниципального образования Кореновский район отчетность о реализации муниципальной программы, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации, мониторинга ее реализации и подготовки доклада о ходе реализации  муниципальной программы.
Исполнителем мероприятий  муниципальной программы является  управление делами администрации муниципального образования Кореновский район, которое:
	ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в управление экономики и финансовое управление администрации муниципального образования Кореновский район отчет об объемах  и источниках финансирования  муниципальной программы в разрезе мероприятий;
	в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, представляет в управление экономики доклад о ходе реализации муниципальной программы на бумажных и электронных носителях.
Управление делами администрации муниципального образования Кореновский район представляет в управление экономики администрации муниципального образования Кореновский район сводную информацию о реализации программных мероприятий в установленные сроки.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

image1.png